
OBSAH číslo 1-2/2018

1964-197222 i Radista ve Vietnamu
Radiotelefonní operátori hráli v americké armáde 
jednu z nejvýznamnějších rolí

2 8 1 Cs. sbor na Velké a Malé Fatře
V  hornatém terénu západního Slovenska se naši vojáci 
utkali s fanatickými německými jednotkami

1945

33 ! Martin J. Monti (1921-2000)
Jediný důstojník US Army, který za druhé světové války 
přeběhl k Němcům, oblékl dokonce uniformu SS

61 Bitva u Moskvy Ш Я
Německá blesková válka skončila v prosinci 1941 
před branami hlavního města Sovětského svazu

I  ;

11 ( Čínská bojová vozidla
Obrněné automobily, samohybné houfnice, 
raketomety či tanky vlastní konstrukce má ve výzbroji 
Čínská lidová armáda

.

Ш

3 6 1 Britské imperiálni jednotky
К  válečnému úsilí na straně Spojenců významně 
přispěly jednotky z britských dominií ? Ш

40 j Flakpanzer Gepard
Protiletadlový obrněnec Bundeswehru měl bránit
pozemnřjednotky před útoky ze vzduchu

1 4 1 Letecký průzkum Luftwaffe
Na počátku války představovalo německé letectvo 
špičku v taktice leteckého průzkumu, záhy však svůj 
náskok ztratilo

44 f Tlumič hluku výstřelu
Zášleh a hlasitý třesk provází výstřel ze všech 
klasických ručních zb ra n í- ja k  je možné jej omezit?

191 Obrazem
Kanadský křižníkový tank Ram M k.ll


